[9] ac timens Deum, volensque pro observantia mandatorum Domini, pro totis
eius viribus bene prospicere saluti anime sue, et quantum ad earn attinet,
tranquillitati

[10] et quieti posteritatis sue, hoc suum condere decrevit testamentum nuncu-
pativum, seu voluntatem et dispositionem suam ultimam. Per que inprimis
voluit,

[11] statuit et ordinavit quod omne aliud testamentum, seu omnis alia eius volun¬
tas, si quod vel quam fecisse, earn contingisset deinceps nullum, nullaque
sit omnino, et nullius

[12] valloris, aut efficatie fiat illud seu illam per presens ultimum suum vallidum
testamentum, irritans, si expedit, et anullans. Item voluit, iussit, statuit et
ordinavit

[13] quod omnes usure et male ablata, si ad eius manus pervenisse, quoquomo-
do reperiantur, restituantur ad integrum et sine diminutione his, ad quos de

iure reddi

13.1 numeri fra parentesi quadre indicano la riga della pergamena.
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[ 14] debuerint, per infrascriptam ecclesiam eius testatricis heredem universalem,
seu et per eius ecclesie rectores, patronos, ministros et regullatores, eius
ecclesie nomine. Et hoc

[15] ut observentur sacrosancte ecclesie instituta, quibus parere obsequenter
intendit et se ipsam humiliter submittit. Item voluit, iussit, statuit et ordi-
navit, quod post eiusdem

[16] testatricis decessum, pro absolutione anime sue et dominorum predecesso-
rum suorum, per infrascriptam ecclesiam eius heredem, sive et per eius
ecclesie et heredis utsupra patronos et rectores

[17] et eius nomine utsupra, dentur libre sex et soldos octo tertiolorum ecclesie
sancti Petri de Schöna, et hoc semel tantum. Item voluit, iussit, statuit et
ordinavit, quod post

[18] eiusdem testatricis decessum pro absolutione anime sue et predecessorum
suorum, per infrascriptam ecclesiam eius heredem, seu et per eius dicte
ecclesie patronos et rectores et eius

[19] ecclesiae nomine, dentur libre duodecim et soldos sedecim tertiolorum
ecclesie sancte Marie maiori mediolanensi, et hoc semel tantum. Item lega-
vit Martino filio quondam3

[20] de Vallemadia campiolum unum, quem ab ea testatrice in conductum tenet
Guillelmus dictus Falanus de Schöna. Item voluit, iussit, statuit, legavit et
ordinavit

[21] quod Gotardus filius quondam Martini Varenzie de Schöna, qui sollebat sol¬

vere eidem domine Allegranzie testatrici brentas quinque vini seu musti albi
boni et nitidi et staria

[22] quatuor bladi misture, videlizet sichalis et millii per medietatem bone, siehe,
nitide et bene ordinate, ad iustam brentam et iustum starium de Schöna,
nomine hereditatis super certis

[23] bonis, que ipse Gotardus tenet nomine hereditatis ab ipsa domina
Allegranzia testatrice. Quod amodo in antea usque inperpetuum ipse
Gotardus et eius heredes, non solvat ipsi

[24] Alegranzie seu infrascripte ecclesie eius heredi ut infra, nisi brentas quatuor
quatuorb vini seu musti albi et staria tria bladi misture utsupra, ad iustam
brentam etc

[25] iustum starium utsupra. Et hoc f<ec>it et facit ipsa domina Allegranzia testa¬

trix pro remedio et salvatione anime sue et suorum predecessorum. Item
voluit, iussit et ordinavit

[26] ac iure et titulo institutionis relinquit Caterine filie sue et Gotardi, olim mari-
ti ipsius testatricis, libras ducentas tertiol<o>rum, quas ei dari ordinavit et

[27] iussit ac iubet per infrascriptam ecclesiam eius testatricis heredem univer¬
salem. Et seu per eius ecclesie heredis utsupra rectores, patronos, ministros
et regullatores et nomine

[28] eius ecclesie, quam seu quos in dictis libris ducentis tertiolorum dandis utsu¬

pra gravavit et agravat. Et illam Caterinam filiam suam heredem instituit in
dictis libris ducentis
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[29] utsupra. Hac tamen lege adiecta, quod si dictam Caterinam heredem insti-
tutam in dictis libris ducenti<s> tertiolorum utsupra, mori hoc periculoso
tempore contingerit, dicta ecclesia heres

[30] et seu dicti patroni et rectores nomine utsupra, non intelligantur nec sint
gravati in dictis libris ducentis utsupra. In reliquis autem omnibus et singulis

bonis dicte

[31] testatricis, et in universa eius hereditate, sibi heredem universalem instituit
ecclesiam sanctorum Fabiani et Sebastiani sitam in burgo isto Schone, et

[32] seu eius ecclesie legittimos rectores, patronos, ministros et canonice institu-
tos regullatores, nomine dicte ecclesie, quam ecclesiam eadem testatrix ore

proprio
[33] in heredem et per heredem suam universalem utsupra nominavit et nomi-

nat. Intendens et volens, quod omnibus modo, via, iure et forma, quibus
melius et vallidius

[34] fieri et ordinari possit, ad earn ecclesiam, seu eius ecclesie rectores ipsius
nomine, pro cultu divino et pro redemptione animarum predecessorum suo-
rum et sue, perveniant et

[35] perpetuo pertineant inviolabiliter et remaneant dicta eius testatricis bona
universa et omnis hereditas. Quod quidem testamentum suum, dicta domina

testatrix

[36] voluit et vult vallere iure testamenti nuncupativi, et si non valet vel valebit
iure testamentid, vult quod valeat iure codicillorum. Et si iure codicillorum
vallere non

[37] poterit, vult et iubet quod valeat iure donationis causa mortis. Et si iure
donationis causa mortis vallere non poterit, vult et iubet quod valeat iure
cuiuslibet alterius

[38] bone voluntatis, et ad causas pias dispositionis. Et quo melius substineri et
vallere poterit. Et de predictis, ipsa domina Allegranzia testatrix rogavit per
me Paxinum

[39] notarium infrascriptum publicum, confici debere instrumentum, unum et

plura eiusdem tenoris, in laude et dictamine viri sapientis.
Actum in fondo sallegii de Schöna, ubi plures

[40] interfuerunt ibi testes noti, vocati et rogati: dominus Mafiolus filius quon¬
dam domini Gotardi de Duno de Schöna;
Iacobus filius quondam Iohannis Benegunde de Briono de Verzascha habi-
tator Schone; Iacobus

[41] dictus Ferrarius filius quondam Mafioli de <A>ntheo de Schöna;

Antonius filius quondam Vachini de Schöna;
Iohanolus filius quondam Pauli Guarini de Schöna;
Petrus filius quondam Antonioli Archerii de Schöna;
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[42] Iacobus filius quondam Guillelmi dicti Botte <de> Centumvallibus habita-
tor Schone;
Iohanolus filius quondam Belloli de Travalia habitator Schone et Petrolus
filius lohannis dicti Giagii habitator Schone.
Et pro secundis

[43] notariis interfuerunt Gotardus filius quondam Martini Varentie de Schöna;
Zanolus filius quondam domini Iacobi de Muralto de Locarno habitator
Schone;
Antonius filius quondam Paulini Prorolie de Canobio

[44] habitator Schone;
Iohanolus et Alu<i>sius fratres filii suprascripti Gotardi Varenzie de Schöna
et Matheus filius quondam Iacobi Moxii habitator Schone, omnes noti et ido-
nei.

[45] S.T. Ego Paxinus publicus imperiali autoritate notarius filius quondam
Bernardi olim Paxini de Monacho de Schöna hoc instrumentum testamenti

[46] predictorumque omnium et singulorum rogatus tradidi, scripsi et in pre-
missorum testimonium cum signo meo notarié consueto me subscripsif

MccccLXiij die Xij mensis septembris confitetur Petrus de Castro sancti Petri
offitialis [...] venerabilis fabrice dicte sancte Marie mayori nascenti et pro-
curatorio nomine suprascripte / ecclesie [...] Mediolani de [...] anno
suprascripto, die XXV mensis Iunii, se récépissé et habuisse a domino pre-
sbitero Aluixio et a fratribus de Duno de Aschona / libras duodecim soldos
sedecim [...] testamenti testati per quamdam quondam dominam
Alegranziam de Duno de Aschona, traditum per Paxinum de Aschona nota-
rium, anno / et die in ipso contento, et hoc pro compléta solutione suprascripti